

MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS
DESDE 1928

Convênio 882478/2019

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA / MANAUS

MAPA DE APURAÇÃO 178/2019

MATERIAL DE EXPEDIENTE: I ENCONTRO DE TROCA DE SABERES DOS
CUIDADORES TRADICIONAIS INDÍGENAS
EMPRESA VENCEDORA: M J P RODRIGUES

SB FREIRE
(SB SOLUTIONS E
COMMERCE)
CNPJ: 29.422.957/0001-08

M. J. P. RODRIGUES - ME
CNPJ 04.605.448/0001-90

H D DO NASCIMENTO
(CONVENIENCIA AÇAÍ NO
POSTO)
CNPJ 42.114.786/0001-18

Item	Qtd	Und.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1	40	unidade	Pasta plástica com elástico grande	R\$ 10,60	R\$ 424,00	R\$ 10,00	R\$ 400,00	R\$ 11,00	R\$ 440,00
2	1	caixa	Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul, caixa com 50 unidades.	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00
3	1	caixa	Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta preta, caixa com 50 unidades.	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00
4	1	caixa	Lápis Preto, nº 02 Caixa c/ 50 unidades.	R\$ 49,50	R\$ 49,50	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00
5	10	unidade	Tesoura grande	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 22,00	R\$ 220,00
6	8	unidade	Papel A4, branco, 210x297 mm, resma	R\$ 39,00	R\$ 312,00	R\$ 38,00	R\$ 304,00	R\$ 30,00	R\$ 240,00
7	5	unidade	Grampeador metálico p/ grampo 26/6, 20 folhas	R\$ 31,00	R\$ 155,00	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 35,00	R\$ 175,00
8	15	unidade	Fita adesiva transparente p/ empacotamento, 45m x 45 mm	R\$ 9,00	R\$ 135,00	R\$ 8,00	R\$ 120,00	R\$ 14,80	R\$ 222,00
9	30	unidade	Cartolina (cores variadas)	R\$ 1,60	R\$ 48,00	R\$ 1,50	R\$ 45,00	R\$ 1,50	R\$ 45,00
10	25	unidade	Papel madeira	R\$ 2,40	R\$ 60,00	R\$ 2,00	R\$ 50,00	R\$ 2,00	R\$ 50,00
11	3	caixa	Pincel atômico (preto, vermelho e azul)	R\$ 47,00	R\$ 141,00	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 60,00	R\$ 180,00
12	2	caixa	Pincel de Quadro branco (azul)	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 64,00	R\$ 128,00	R\$ 75,00	R\$ 150,00



MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS
DESDE 1928

13	10	caixa	Clips metálico, niquelado, nº 2/0, Caixa c/ 500g	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00
14	10	caixa	Clips metálico, niquelado, nº 4/0, Caixa c/ 500g	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00
15	10	caixa	Clips metálico, niquelado, nº 6/0, Caixa c/ 500g	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00
16	40	unidade	Caneta marca texto, para grifar e marcar, ponta facetada, na cor amarela fluorescente	R\$ 5,00	R\$ 200,00	R\$ 4,00	R\$ 160,00	R\$ 4,00	R\$ 160,00
17	5	caixa	Grampo para grampeador 26/6	R\$ 13,00	R\$ 65,00	R\$ 12,50	R\$ 62,50	R\$ 12,50	R\$ 62,50
18	10	unidade	Fita adesiva transparente p/ empacotamento, 45m x 45mm	R\$ 8,20	R\$ 82,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 14,00	R\$ 140,00
19	6	rolos	Tecido TNT 1,40x1,00 mt nas cores: amarelo e preto, branco	R\$ 221,00	R\$ 1.326,00	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
20	20	unidade	Cartolina (cores variadas)	R\$ 1,60	R\$ 32,00	R\$ 1,50	R\$ 30,00	R\$ 1,50	R\$ 30,00
21	10	unidade	Papel 40 quilos cor branco	R\$ 2,10	R\$ 21,00	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 2,00	R\$ 20,00
22	9	Pacote	Balões nº09 metálico (3 amarelo e 3 preto, 3 vermelho)	R\$ 22,50	R\$ 202,50	R\$ 21,00	R\$ 189,00	R\$ 9,00	R\$ 81,00
23	5	caixa	Percevejos metálico	R\$ 8,00	R\$ 40,00	R\$ 7,00	R\$ 35,00	R\$ 8,50	R\$ 42,50
24	40	unidade	Apontador lápis, material metal e plástico, tipo escolar, características adicionais com depósito	R\$ 3,10	R\$ 124,00	R\$ 3,00	R\$ 120,00	R\$ 3,00	R\$ 120,00
25	40	unidade	Régua comum, material plástico cristal, comprimento: 30 cm	R\$ 4,10	R\$ 164,00	R\$ 4,00	R\$ 160,00	R\$ 3,50	R\$ 140,00
26	40	unidade	Borracha escolar	R\$ 3,20	R\$ 128,00	R\$ 3,00	R\$ 120,00	R\$ 2,00	R\$ 80,00
TOTAL					R\$ 4.399,00		R\$ 4.202,50		R\$ 4.203,00

Dourados/MS, 17 de outubro de 2022.